2

	[image: ]

АМУРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
                              III заседание  III  созыва

РЕШЕНИЕ
1. [bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]от  «30» октября 2024  года            с.Амурское                           № 13/2- III

О даче согласия на предоставление земельных участков
бесплатно в собственность для индивидуального
жилищного строительства гражданам
льготной категории, состоящим на учёте
в Администрации  Амурского сельского поселения
Красногвардейского района  Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», ст.4 Закона Республики Крым от 15.01.2015 года № 66-ЗРК/2015 «О предоставлении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и некоторых вопросах земельных отношений», Уставом муниципального образования Амурское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым, Амурский сельский совет Красногвардейского района Республики Крым,-

РЕШИЛ:

 1.  Дать согласие на предоставление бесплатно в собственность для индивидуального жилищного строительства гражданам льготной категории, состоящим на учёте в Администрации  Амурского сельского поселения Красногвардейского района  Республики Крым:
- земельный участок общей площадью 1143+/- 12 кв.м с кадастровым номером 90:05:041001:551, категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства, расположенный по адресу: Российская Федерация, Республика Крым, Красногвардейский район, с. Амурское, ул. Дружбы, 14.

2. Поручить Администрации Амурского сельского поселения осуществить необходимые мероприятия, связанные с передачей бесплатно в собственность   гражданам льготной категории, состоящим на учёте в Администрации  Амурского сельского поселения Красногвардейского района  Республики Крым.
         3.   Настоящее решение подлежит официальному обнародованию   в
сетевом издании «Красногвардейский район Республики Крым», центр-крыма.рф; на  портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http//parvo-mingust.ru); на официальном портале Правительства Республики Крым на странице Красногвардейского муниципального района (rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные образования района. Амурское сельское поселение»; на  сайте Администрации Амурское сельское поселение в сети интернет http://amurskii-sovet.ru, и на стенде в здании администрации Амурского сельского поселения по адресу: село Амурское, улица Амурская, дом 33, читальных залах сельских библиотек.
         4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
5. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Амурского сельского совета
- глава администрации Амурского
сельского поселения                                                           Л.Д. Эдемова
image1.png